

Formularul nr. 3

Obiectivul: ANENII NOI

Obiectul: s.Puhaceni str.Centrala 23

Devizul: Lucrari de reparatie capitala acoperisului existent al cladirii Casei de Cultura

Devizul local de resurse Nr. 28.2.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-31

Valoarea de deviz 2 544 634,09 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	285210733534 9	Lucru la masina	h-om	19,7	75	1477,5
2	712205001340 0	Zidar	h-om	441,645	80	35331,6
3	712205001344 2	Tencuitor	h-om	46,36	75	3477
4	712301001020 0	Betonist	h-om	13,986	75	1048,95
5	712401001070 0	Dulgher	h-om	435,493	80	34839,44
6	712401001073 0	Dulgher 3	h-om	108,4	75	8130
7	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	627,056	75	47029,2
8	713606001190 0	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,605	80	1728,4
9	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	43,42	75	3256,5
10	714102001330 1	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,56	80	364,8
11	721203002270 0	Sudor	h-om	7,51	80	600,8
12	721305001310 0	Tinichigiu	h-om	2446,09	75	183456,75
13	721424002181 0	Lacatus CM	h-om	142,69	80	11415,2
14	742201006010 0	Timplar	h-om	132,37	80	10589,6
15	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	95,46	80	7636,8
16	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	1372,6652	75	102949,89
17	931006001993 0	Muncitor	h-om	77,148	80	6171,84
18	931204001960 0	Sapator	h-om	17,08	75	1281

Total manopera						460785,27
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	233,083	10	2330,83
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,97	10	19,7
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15,02	3	45,06
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,672	250	1918
5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,7	250	7175
6	1592127000000	Butan in butelie	kg	167,14	8	1337,12
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	3,6	0	0
8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	8,9776	6000	53865,6
9	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	4,15	6000	24900
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,576	6000	9456
11	2010102905993	Sipca rasin bruta 50*50mm	m3	4,5	6000	27000
12	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,9	0	0
13	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,3	6000	1800
14	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,8	6000	4800
15	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0032	5300	16,96
16	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	703,7	15	10555,5
17	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3519	2506	881,736
18	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	3,625	35	126,875
19	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	71,25	25	1781,25
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4	0	587,311
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	9	0	1816,133
22	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	17677,456
23	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	10	0	58,005
24	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	3	0	246,826

25	22222222299 2	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	1,002	0	96,21
26	22222222299 2	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	5	0	17,93
27	22222222299 2	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	12	0	4131,755
28	22222222299 2	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	10	0	2074,62
29	232016620075 5	Petrol distilat tip 0/200	kg	45,3	26	1177,8
30	232032260004 8	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1076,661	10	10766,61
31	241111590451 2	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,3925	50	119,625
32	241212610001 0	Miniu de plumb	kg	0,725	25	18,125
33	241321730001 0	Cleme	buc	73,5	1	73,5
34	241333734580 0	Solutie de amorsaj	l	2,943	19,19	56,476
35	241354730816 4	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0875	10	10,875
36	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	20,1	25	502,5
37	242015732750 0	Lindatox 20 % concentratie	kg	18	25	450
38	243011610484 1	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,486	45	21,87
39	243011610811 5	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,092	45	319,14
40	243012610329 4	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,51	45	337,95
41	243012731719 2	Diamoniu fosfat	kg	276,15	25	6903,75
42	243022610003 4	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,94	25	98,5
43	243022610003 4	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,004	35	105,14
44	243022610070 0	Grund alchidic	kg	4,728	51,33	242,688
45	243022610101 0	Grund cu quart "Gleta"	kg	15,77	26	410,02
46	243022610139 9	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	2	6	12
47	243022610219 7	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,698	25	167,45
48	243022610300 0	Chit polimeric	kg	44,145	25	1103,625
49	243022610944 4	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,728	25	118,2

50	246210611060 1	Paste antiseptice	kg	22,54	19	428,26
51	246210611060 2	Natriu fluor	kg	64,8	35	2268
52	252110671827 2	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	56,11	55	3086,05
53	264011230250 1	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2521,6	3	7564,8
54	264012230300 0	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	112,22	200	22444
55	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2133,92	2,2	4694,624
56	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	399	6	2394
57	265112210040 21	Ciment M-300	kg	244,224	2,2	537,293
58	265210210071 3	VAR PASTA	m3	0,1751	580	101,529
59	265210210073 7	Var hidratat	kg	94,464	3	283,392
60	265310210083 0	Ipsos pentru construcții tip A	kg	15,76	3	47,28
61	265310210083 11	Tink	kg	87,4	25	2185
62	265310210088 0	Filer de calcar saci S 539	kg	220,9618	3,5	773,366
63	266410210000 1	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,9784	2200	6552,48
64	266410210201 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,216	2200	7075,2
65	266612280055 5	Element de inchidere	buc	35,26	30	1057,8
66	268112600147 21	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,7	2	39,4
67	268213260042 60	Carton gudronat (толь)	m2	16,9	6	101,4
68	268213260046 5	Folie suplimentara polimerica	m2	1290,53	12	15486,36
69	268216261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	710,737	200	142147,4
70	271040364000 0	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	853,755	75	64031,625
71	271040364000 0	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	561,1	85	47693,5
72	271040364259 8	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	71,2	75	5340
73	271040364259 8	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	197,319	95	18745,305
74	271040364300 0	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1290,53	200	258106
75	271040364300 0	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	45,3125	95	4304,688

76	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	64,657	45	2909,565
77	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	5,76	45	259,2
78	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	44,888	45	2019,96
79	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	95,55	94,17	8997,944
80	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	58,8	150	8820
81	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	185,115	100	18511,5
82	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	7,36	35	257,6
83	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	21,9	35	766,5
84	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	7,598	50	379,9
85	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	8,4825	50	424,125
86	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	2,1025	35	73,588
87	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	8,671	45	390,195
88	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,87	29	25,23
89	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	25,4965	166	4232,419
90	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,6	45	72
91	27859	Pastă antiseptică	kg	9,8	19	186,2
92	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	751	45	33795
93	2822135700001	opritor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5mm L=2.0m	buc	56	100	5600
94	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	190	25	4750
95	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	152,664	35	5343,24
96	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,755	67	251,585
97	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	58	2	116
98	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	12,6	5	63
99	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	448	2	896
100	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	36,75	25	918,75

101	287411583774 5	Suruburi	buc	1763	4	7052
102	287411584060 3	Piulita	buc	2694,4	4	10777,6
103	287411584106 9	PIULITE PATRATE M 16	buc	12,6	4	50,4
104	287411589326 8	BOLT	buc	2694,4	10	26944
105	287411730850 0	Cartus	buc	2694,4	2	5388,8
106	287412588119 8	Saiba plata pentru metal M 6	buc	58	4	232
107	287412588307 9	Saibe M 16	buc	12,6	4	50,4
108	287412588479 8	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	2,2475	35	78,663
109	287413584040 5	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	58	4	232
110	287414588704 91	Cuie de constructie	kg	36	35	1260
111	287511100000 0	Tesatura fibre sticla bitum (Hidrobit) T4 NII 9607	m2	935,984	100	93598,4
112	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	54,38	30	1631,4
113	287527400050 1	Cot de jgheab	buc	35,26	147	5183,22
114	287527400050 2	Cot burlan	buc	73,5	103,61	7615,335
115	287527400050 3	Cot de capat	buc	36,75	25	918,75
116	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	36,75	25	918,75
117	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	35,26	25	881,5
118	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	294,82	42,5	12529,85
119	287527631152 8	Scoabe din otel pentru constructii	kg	18	55	990
120	287527631200 0	Accesorii metalice pentru fixare	buc	10099,8	2	20199,6
121	287527631200 01	Шпильки (fise)	buc	13466,4	0,1	1346,64
122	401110620274 1	Energie electrica	kw	6,008	5	30,04
123	410011620281 8	Apă pentru mortare și betoane	m3	12,3175	19	234,033
124	410012620281 8	Apă	m3	67,235	19	1277,465
125	52	Nisip	m3	1,9328	250	483,2
126	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,6	2	17,2

Total materiale						1115201,217
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4036	400	161,44
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,75	400	300
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9314	10	19,314
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,8825	400	13953
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	103,7186	5	518,593
6	2922140007000	Macara	h-ut	2,56	400	1024
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	115,835	3	347,505
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,8108	200	362,16
9	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,9314	10	19,314
10	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5376	10	5,376
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,072	50	53,6
12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,037	100	703,7
13	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,228	20	4,56
14	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,2	10	22
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,45	10	14,5
16	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,9122	400	364,88
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,116	400	3646,4
Total utilaj						21520,342
Total						1597506,829
Asigurari sociale si medicale				24,0000%	110588,465	
Total						1708095,294
Cheltuieli de transport				7,0000%	78064,085	
Total						1786159,379
Cheltuieli de regie				12,0000%	214339,125	
Total						2000498,504
Beneficiu de deviz				6,0000%	120029,91	
TOTAL Deviz faraTVA						2120528,41
TVA 20%						424105,68
						2 544 634,09

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)